
 

   
 

2025年 12 月 
お客様各位 

株式会社アドバネット 
営業本部 大瀧 貢 

 
部品市場の状況および今後の製品価格見通しに関するお知らせ 

 
拝啓 師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、今後の製品供給状況および価格に影響を及ぼす可能性のある、世界的な電子部品市場の最新
動向についてお知らせいたします。 

敬具 
 

記 
 
1. 部品市場の状況 

メモリデバイス、プロセッサ、特定 ICファミリーなど主要部品の需給バランスは、業界全体で逼迫
が続いております。この状況は、レガシー製品の段階的生産終了、メーカーの生産戦略における新技
術へのシフト、各種産業分野からの持続的な需要など、複数の構造的要因の影響を受けたものです。 
このような状況の下、多数の部品において供給制約と価格上昇が確認されております。 
さらに、主要半導体メーカー数社が 2025 年末にかけて追加的な価格値上げを実施する可能性を示
唆しております。 
尚、弊社が現在入手可能な情報によると、このような状況が 2026年まで継続すると予想しておりま
す。 

 
2. 製品価格の見直し 

弊社は調達最適化と市場変動によるお客様への影響最小化に向け継続的に取り組んでまいりました。
しかしながら、サプライチェーン全体でのコスト上昇が続く中、これを吸収することはますます困
難になってきております。 
そのため、一部の製品の価格見直しが必要になる可能性がございます。 
対象範囲や時期など、より詳細な情報については、2026 年 1月以降に別途お知らせする予定でござ
います。 

  



 

   
 

3. ご協力のお願い 
安定した製品供給と円滑な生産計画を進めるため、以下の点についてご協力をお願いいたします。 
 需要予測、フォーキャストおよび開発スケジュールの早期共有 
 リードタイムの長い製品や重要部品に関するタイムリーなご相談 
 見積書の有効期限が限定的となる場合があることに関するご理解 

 
弊社は、このような困難な状況においても、透明性を維持し、お客様と緊密に連携して、継続性と信頼性
を確保することに引き続き努めてまいります。 
ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
来年も引き続き、貴社とともに互いに有益な関係を築いてまいりたいと存じます。 
ご不明な点やご説明が必要な点がございましたら、お気軽にお問い合わせくださいますようお願い申し
上げます。 
 

以上 
 


